PAGE
4

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2021                                                                                                № 397
пгт Кикнур

О создании комиссии по подготовке объектов и систем
жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения округа к работе в зимних условиях, администрация Кикнурскогого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период (далее - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период (далее – Положение)  согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы

администрации округа           М.Н. Хлыбов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области
от                                  №
СОСТАВ

комиссии по подготовке объектов и систем

 жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период
	ХЛЫБОВ                Михаил Николаевич
	-
	первый заместитель главы администрации округа, председатель комиссии

	ДЕГТЯРЁВ

Александр Григорьевич

	заместитель главы администрации округа по социальным вопросам, заведующий отделом социальной политики, заместитель председателя комиссии

	ХЛЫБОВА

Татьяна Анатольевна
	-

	главный специалист отдела градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ТЮЛЬКАНОВ         Игорь Андреевич
	-
	заведующий территориальным отделом пгт Кикнур

	МОСУНОВ        Александр Николаевич
	-
	заведующий территориальным отделом по работе с сельскими территориями

____________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от                                  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения
к работе в осенне-зимний период
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осеннее-зимний период (далее – комиссия), проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.

1.2. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, иными муниципальными правовыми актами,  а также настоящим Положением.
2. Основные задачи комиссии
Основной задачей комиссии является контроль за своевременной и качественной подготовкой теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к предстоящему отопительному сезону с целью своевременного получения ими  паспортов готовности.
3. Функции комиссии
         3.1. Обеспечение взаимодействия администрации муниципального округа с предприятиями, учреждениями округа, имеющими на своем балансе объекты и системы жизнеобеспечения по вопросам обеспечения своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону и устойчивой их работы в осенне-зимний период;

       3.2.Заслушивание руководителей предприятий, учреждений округа, имеющих   на   своем   балансе  объекты  и  системы  жизнеобеспечения  о  ходе
подготовки к предстоящему отопительному сезону, о задолженности  за топливно-энергетические ресурсы, о заготовке топлива;

3.3.Проведение проверки  готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.
4. Права комиссии
Комиссия вправе:

4.1. Запрашивать и получать в соответствии с действующим законодательством информацию для рассмотрения вынесенных на ее  заседание  вопросов, относящихся к  деятельности комиссии;

4.2. По согласованию привлекать к участию в своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, теплоснабжающих организаций, представителей Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, не входящих в состав комиссии;

4.3. Направлять предложения и рекомендации по вопросам в соответствии со своими полномочиями.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, при проверке готовности к отопительному сезону теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, носят выездной характер.
5.2. Повестка заседания комиссии составляется секретарем с учетом предложений председателя и членов комиссии.
5.3. Проверка  готовности к отопительному сезону теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии  осуществляется в соответствии с программой проведения проверки, которая утверждается главой  Кикнурского муниципального округа.

5.4. При проверке готовности к отопительному периоду комиссия проверяет выполнение требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом министерства энергетики Российской Федерации от  12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду». В целях проведения проверки рассматриваются документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости – проводится осмотр объекта проверки.
5.5. Результаты проверки готовности к отопительному периоду оформляются актом  проверки готовности к отопительному периоду (Приложение №1 к положению), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.
5.6. При наличии замечаний к выполнению требований по готовности или невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков их устранения.

5.7. Паспорт готовности к отопительному периоду (приложение №2 к положению) выдается администрацией Кикнурского муниципального округа по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а так же в случае, если замечания к требованиям  о готовности, выданные по результатам проверки, устранены в срок, установленный Перечнем.
5.8. Сроки выдачи паспортов определяются главой Кикнурского муниципального округа, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 - ноября для теплоснабжающих организаций.

5.9.  В случае устранения указанных в Перечне замечаний, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.
5.10. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной пунктом 5.8. настоящего Положения, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний. После уведомления комиссии об устранении замечаний осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.
______________
Приложение №1
к Положению
АКТ

         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

 __________________________                         "__" _________________ 20__ г.

     (место составления акта)                                                  (дата составления акта)

Комиссия, образованная _______________________________________________ ____________________________________________________________________,

 (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к

отопительному   периоду   от "___" _________________ 20__ г.,   утвержденной

____________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду ____________________________________________________________________
(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ____________________________________________________________________.

              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному периоду:_______________________________________________ ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду____/____ гг.

Председатель  комиссии ______________________________________________
                                                                           (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 _________________________________________________

                                                                   (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _______________________________________________
                                      _______________________________________________

                                      _______________________________________________
                                                       (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  ___________________________________________
                                                       (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                                      (его уполномоченного представителя) теплоснабжающей

                                                      организации, потребителя тепловой энергии, в отношении

                                                      которого проводилась проверка готовности

                                                      отопительному периоду)

______________
Приложение №2
к Положению
ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан _____________________________________________________________,

        (полное наименование, теплоснабжающей организации, потребителя
        тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка

        готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _____.

Глава Кикнурского

муниципального округа ________________               _____________________
                                          (подпись)                         (расшифровка подписи)

                                                                                             М.П.
____________________
PAGE

[image: image1]